
                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

25.02.2021 г. п. Раздольное №18  

   

О принятии решения «О внесении изменений в 

решение муниципального комитета от 28.12.2020г. 

№14 «О бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 

28.12.2020г. №14 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2021 год и пла-

новый период 2022-2023 годы», муниципальный комитет Раздольненского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 28.12.2020 г. №14 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2021 

год и плановый период 2022-2023 годы». 

 

2. Направить Решение ««О внесении изменений в решение муниципального комите-

та от 28.12.2020г. №14 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2021 

год и плановый период 2022-2023 годы» главе Раздольненского сельского посе-

ления для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г. Смыков     

                    

 

 

 

 

   



  

РЕШЕНИЕ 

 

 

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 28.12.2020г. №14 «О бюджете 

Раздольненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» 

следующие изменения: 

 

1. Статьи 1-12 оставить без изменения;  

2. В части 2 статьи 13 строку «Провести с 1 января 2021 года индексацию путем 

увеличения в 1,048 раза:» заменить строкой следующего содержания «Провести с 

1 февраля 2021 года индексацию путем увеличения в 1,049 раза:»; 

3. Приложение 1,2, 3, 4, 5,6,7,8 оставить без изменений; 

4. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №9 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№14 от 28.12.2020г. 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов на 2021 год 

РАСХОДЫ Рз Пр 2021 

 1 
2 3 4  

Общегосударственные вопросы 01 00 15 256,064  

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муници-

пального образования 01 02 1 705,000  

Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 4 748,000  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 300,000  
Резервные фонды 01 11 50,000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 453,064  
Национальная оборона 02 00 667,160  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 667,160  
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 700,000  
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 700,000  
Национальная экономика 04 00 111,000  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 111,000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 365,937  
Жилищное хозяйство 05 01 16,000  
Благоустройство 05 03 5 349,937  
Образование 07 00 210,000  
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 210,000  

О внесении изменений в решение муници-

пального комитета от 28.12.2020г. №14 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2021 год и плановый период 2022-

2023 годы» 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 25.02.2021г. 



  

Культура и кинематография 08 00 58 575,136  
Культура  08 01 58 575,136  
Физическая культура и спорт 11 00 5 017,188  
Массовый спорт 11 02 5 017,188  
ВСЕГО РАСХОДОВ     85 902,485  
Дефицит     2 525,211  

 

5. Приложение 10 оставить без изменений; 

6. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №11 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№14 от 28.12.2020г. 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2021 год  

Наименование показателя 

К О Д Ы 

Сумма 

Главный рас-

порядитель, 

распорядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 2021 

Администрация Раздольненского 

сельского поселения 965 00 00 00 00 00 00000 000 18874,285 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 6803,000 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1705 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 02 99 0 00 00000 000 1705 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1705 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1705 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 02 99 9 99 10010 120 1705 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций    01 04 00 0 00 00000 000  4673 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 04 99 0 00 00000 000 4673 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 4673 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 4673 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 04 99 9 99 10030 120 4082 



  
 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 497 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 94 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов   01 07 00 0 00 00000 000  300 

Проведение выборов депутатов му-

ниципального комитета  и главы 

Раздольненского сельского поселения   01 07 99 9 99 10040 000 300 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10040 800 300 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей   01 07 99 9 99 10040 880 300 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50,000 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50,000 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50,000 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50,000 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50,000 

Другие общегосударственные во-

просы   01 13 00 0 00 00000 000 75 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях ад-

министрации Раздольненского 

сельского поселения на 2019-2023 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 75 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 15 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 15 

 Мероприятия по проведению перио-

дического медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 60 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 667,16 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 667,16 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 667,16 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 667,16 



  
Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 667,16 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 667,16 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность   03 00 00 0 00 00000 000 700,000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти   03 10 00 0 00 00000 000 700,000 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на территории 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   03 10 09 0 00 00000 000 700,000 

Обеспечение пожарной безопасности 

территорий поселения   03 10 09 0 01 20091 000 700,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   03 10 09 0 01 20091 240 700,000 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 111 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 111 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 111 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 111 

 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство    05 00 00 0 00 00000 000 5365,937 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 5349,937 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство территории Раз-

дольненского сельского поселения на 

2019-2023 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 5349,937 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском посе-

лении   05 03 06 0 01 20060 000 1102 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 1102 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 1109,211 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 1109,211 

 Субсидии из краевого бюджета на 

мероприятия по обустройству дет-

ских и спортивных площадок на тер-

ритории Раздольненского сельского 

поселения    05 03 06 0 01 92610 000 3138,726 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 92610 240 3138,726 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 210 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 210 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 210 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 210 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 210 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 5017,188 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 5017,188 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2019-2023 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 5017,188 

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 205 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 205 

 Проведение проектно-

изыскательских работ на объект "Ре-

конструкция центрального стадиона, 

расположенного по адреску: Примор-

ский край, Надеждинский район, п. 

Раздольное, ул. Лазо 216 В"    11 02 107 1 01 20071 000 4812,188 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11  02 07 1 01 20071 240 4812,188 

Казенное учреждение "Хозяй-

ственное управление администра-

ции Раздольненского сельского по-

селения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 8453,064 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 8453,064 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000 000 8453,064 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации  Раздольненского 

сельского поселения и структурных 

подразделениях администрации Раз-

дольненского сельского поселения на 

2019-2023 годы" 
  01 13 01 0 01 00000 000 100,000 



  
Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 15 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 15 

 Мероприятия по проведению перио-

дического медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 85,000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 85,000 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2019-2023 годы "Пожарная 

безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 30 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 30 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 13 99 0 00 00000 000 8323,064 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000 

         8 

323    

Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000 

         8 

313    

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

         4 

950    

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

         4 

950    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

         3 

343    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

         3 

343    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              20    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 10 

Муниципальное казенное учре-

ждение "Раздольненский центр 

культуры и досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 58575,136 



  

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 58575,136 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 297,4 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 297,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 297,4 

Муниципальная целевая про-грамма 

Раздольненского сельского поселения 

на 2018-2022 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 58277,736 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 11206,600 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми   08 01 10 0 01 20110 110 6735 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 4321,600 

 Строительство здания клуба филиала 

№ 2 МКУ "РЦКД", расположенного 

по адресу: Приморский край, Надеж-

динский район, п. Оленевод, ул. 

Шоссейная 5г    08 01 10 0 01 20210 000 45775,136 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности    08 01 10 0 01 20210 400 45775,136 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 150 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1296 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1296 

Всего           85902,485 

Дефицит           2 525,211 

 

7.  Приложение 12 оставить без изменений; 

 

 

 



  

8.  Приложение 13 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №13 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№14 от 28.12.2019г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселения на 2021 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности), 

группам, подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный рас-

порядитель, 

распорядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид расхо-

дов 2021 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 15256,064 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1705 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти 
  01 02 99 0 00 00000 000 1705 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1705 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1705 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 02 99 9 99 10010 120 1705 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций    01 04 00 0 00 00000 000  4673 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти 
  01 04 99 0 00 00000 000 4673 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 4673 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти Приморского 

края 

  01 04 99 9 99 10030 000 4673 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 
  01 04 99 9 99 10030 120 4082 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 497 



  
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
  01 04 99 9 99 10030 850 94 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
  01 07 00 0 00 00000 000  300 

Проведение выборов депутатов му-

ниципального комитета  и главы 

Раздольненского сельского поселения   01 07 99 9 99 10040 000 300 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10040 800 300 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей   01 07 99 9 99 10040 880 300 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50,000 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50,000 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти 
  01 11 99 9 00 00000 000 50,000 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50,000 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50,000 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000  000 8528,064 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях ад-

министрации Раздольненского 

сельского поселения на 2019-2023 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 175 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 

 Мероприятия по проведению перио-

дического медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 145 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 145 

Муниципальная целевая програм-

ма по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на терри-

тории Раздольненского сельского 

поселения на 2019-2023 годы "По-

жарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 30 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 30 



  
Непрограммные направления дея-

тельности органов государствен-

ной власти 
  01 13 99 0 00 00000 000 8323,064 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти 
  01 13 99 9 00 00000 000          8 323    

Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000          8 313    

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100          4 950    

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          4 950    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          3 343    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           3 343    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              20    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 10 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 667,16 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 667,16 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 667,16 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 667,16 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 667,16 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 
  02 03  99 9 99 51180 110 667,16 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 
  03 00 00 0 00 00000 000 700,000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти   03 10 00 0 00 00000 000 700,000 



  
Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на территории 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность" 
  03 10 09 0 00 00000 000 700,000 

Обеспечение пожарной безопасности 

территорий поселения   03 10 09 0 01 20091 000 700,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   03 10 09 0 01 20091 240 700,000 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 111 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 111 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 111 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 111 

 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство    05 00 00 0 00 00000 000 5365,937 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 5349,937 

Муниципальная целевая про-грамма 

"Благоустройство территории Раз-

дольненского сельского поселения на 

2017-2021 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 5349,937 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском посе-

лении   05 03 06 0 01 20060 000 1102 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 1102 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 1109,211 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 1109,211 



  

 Субсидии из краевого бюджета на 

мероприятия по обустройству дет-

ских и спортивных площадок на тер-

ритории Раздольненского сельского 

поселения    05 03 06 0 01 92610 000 3138,726 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 92610 240 3138,726 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 210 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 210 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2018-2021 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 210 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 210 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 210 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 58575,136 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2016-2021 годы "Пожарная 

безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 297,4 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 297,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 297,4 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2017-2021 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 58277,736 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 11206,600 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фонда-

ми   08 01 10 0 01 20110 110 6735 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 4321,600 

 Строительство здания клуба филиала 

№ 2 МКУ "РЦКД", расположенного 

по адресу: Приморский край, Надеж-

динский район, п. Оленевод, ул. 

Шоссейная 5г    08 01 10 0 01 20210 000 45775,136 



  

 Капитальные вложения в объекты 

государственной(муниципальной) 

собственности    08 01 10 0 01 20210 400 45775,136 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 150 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1296 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1296 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 5017,188 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 5017,188 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2018-2021 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 5017,188 

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 205 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 205 

 Проведение проектно-

изыскательских работ на объект "Ре-

конструкция центрального стадиона, 

расположенного по адреску: Примор-

ский край, Надеждинский район, п. 

Раздольное, ул. Лазо 216 В"    11 02 07 1 01 20071 000 4812,188 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11  02 07 1 01 20071 240 4812,188 

Всего           85902,485 

Дефицит           2 525,211 

 

9. Приложение 14,15,16 оставить без изменений; 

10. Приложение 17 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №17 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№14 от 28.12.2020г. 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к 

финансированию за счет средств местного бюджета 

в 2021 году 

№ 

п/п 
 Наименование программ 2021 

 1 
"Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в 

администрации Раздольненского сельского поселения и структурных под-

разделений администрации Раздольненского сельского поселения и являю-

щиеся самостоятельными юридическими лицами на 2019-2023 годы" 
175,00 

 

2 Муниципальная программа "Благоустройство территории Раздольненского 

сельского поселения  на 2019-2023 годы" 5 963,452  

   средства бюджета поселения 2 824,726  



  
   средства краевого бюджета 3 138,726  
3 Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Молодежь" 200,00  

4 
Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раз-

дольненского сельского поселения на 2019-2023 годы 5 017,19  

5 Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной без-

опасности на территории Раздольненского сельского поселения на 2019-

2023 годы "Пожарная безопасность" всего: 1 027,40 
 

в том числе:                                                                                                                                                                              
 Администрация Раздольненского СП 700,00  
 МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 297,40  
 МКУ ХОЗУ администрации РСП 30,00  

6 Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Развитие культуры на селе" 58 452,736  

  ИТОГО 70 835,776  
 

 

11. Приложение 18 оставить без изменений. 

 

 

 

 

 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения                            Д.Г. Смыков 

25.02.2021г. 

№ 18 

 


